
令和２年 10月吉日 

ＥＳＰ推進協議会 会員 様 
ＥＳＰ推進協議会事務局  
事務局長 山下直美 
TEL.052-979-8900 

【開催のご案内】 第 72回「ＥＳＰ推進分科会」定期セミナー 

拝啓 金風の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、「ＥＳＰ事業」に対し格別のご支援、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、第 72 回「ＥＳＰ推進分科会」定期セミナーを下記の通り開催いたします。新型コロナ     

ウイルスの不活性化が確認されている「オゾン発生装置」を設置して感染予防対策を徹底して行い、
安全に安心してご参加いただけるよう準備を進めております。ご多用の折とは存じますが、ぜひ  
ご参加頂きたくご案内申し上げます。                          敬具 

記 

１．日時：令和 2年 11月 20日（金） 午後 1時 30分～午後 4時 30分 

２．場所：ウィルあいち（名古屋市東区上竪杉町１）２階  特別会議室 

※ ご入館時には「マスクの着用」「手指消毒」の実施をお願いいたします。 

３．内容： 

(1)【講座】「 『新型コロナウイルス・ショック』見聞録 

 ～ セミナー休催期間を振り返って ～ 」 

一般財団法人 地球温暖化防止ＬＳＥ技術アカデミア 代表理事・ 
三重大学 名誉教授・工学博士 加藤 征三 氏 

(2)【講座】「 話題に？ グリーンリカバリー、何に備えるか 」 

 

 

一般財団法人 地球温暖化防止ＬＳＥ技術アカデミア カウンセラー・ 

一般社団法人 Ｍ-ＥＭＳ認証機構 審査部長 奥山 哲也 氏 

(3)【講座】「 ＥＳＰ事業導入事例 ～ コロナ禍での省エネ・環境改善導入実例 ～ 」 

㈱グリーンユーティリティー 省エネルギー設計士 森 忠隆 

(4)【講座】「 『ＥＳＰ事業』の魅力とエビデンス 」 

 

㈱グリーンユーティリティー 代表取締役社長 森 幸一 

４．参加申込： 下記に必要事項をご記入の上、11 月 10 日【必着】までに事務局へＦＡＸ送信して   
下さい。３密回避のため、受講者定員を半減して開催いたします。定員に達し次第
受付終了と致しますので、お早めにお申込み願います。なお、別途同行者がある  
場合は事前にご相談願います。 

＜切取不要＞ 

ご参加申込書 申込先：FAX.052-979-8901 
会員限定の勉強会のため講座内容を一切公開しないことに同意のうえ、 
第 72回「ＥＳＰ推進分科会」定期セミナーに参加します。 

会員名  ① 役職・ご芳名  

ＴＥＬ  ② 役職・ご芳名   

他に類を見ない「陽光ＬＥＤ照明」の新製品や、新型コロナウイルスの不活性化にも有効な「オゾン

発生装置」などのデモンストレーションを交えて、ＥＳＰ事業の魅力とエビデンスをご案内致します。 
 

コロナ禍により、ＥＵから発信されている「グリーンリカバリー」「サーキュラーエコノミー」などの   

キーワードをわかりやすく解説し、我が国で事業者として備えるべき事柄をご案内致します。 

wo 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

●地下鉄「市役所」駅 2 番出口より東へ徒歩約 10 分 

●名鉄瀬戸線「東大手」駅 南へ徒歩約 8 分 

●基幹バス「市役所」下車 東へ徒歩約 10 分 

●市バス幹名駅 1「市政資料館南」下車 北へ徒歩約 5 分 

 

安全・安心にご参加いただくために、ご協力をお願いいたします。 

発熱や咳など 

体調が優れない場合は 

ご参加をお控え願います。 

ご入館時には、 

マスクの着用を 

お願いいたします。 

ご入館時には、 

手指の消毒を 

お願いいたします。 


